1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之

任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（證券代號：00386）

海外監管公告

關於國有股份無償劃轉完成過戶登記的公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺

漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

茲提述中國石油化工股份有限公司（「本公司」）日期為 2018 年 8 月 9 日的關於國

有股份無償劃轉的提示性公告。本公司於 2018 年 8 月 9 日收到本公司控股股東中國石

油化工集團有限公司（「中國石化集團」）通知，根據國務院國有資產監督管理委員會的

相關通知，中國石化集團擬將其持有的本公司 1,241,721,854 股 A 股股份（約占本公司

總股本的 1.03%）無償劃轉給北京誠通金控投資有限公司，1,241,721,854 股 A 股股份

（約占本公司總股本的 1.03%）無償劃轉給國新投資有限公司（「本次無償劃轉」）。

今日，本公司接到中國石化集團的告知函及轉來的由中國證券登記結算有限責任公

司出具的《過戶登記確認書》，確認本次無償劃轉的股份過戶登記手續已辦理完畢。

 2

本次無償劃轉後，本公司總股本不變，本公司的控股股東及實際控制人未發生變

更。

承董事會命

中國石油化工股份有限公司

黃文生

副總裁、董事會秘書

中國北京

2018年9月21日

於本公告日期，本公司的董事為：戴厚良#、李雲鵬*、馬永生#、凌逸群#、劉中雲#、李勇*、湯敏+、樊

綱+、蔡洪濱+ 及吳嘉寧+。

# 執行董事

* 非執行董事

+ 獨立非執行董事